
 Prüfungsplanung FB EI im SoSe 2024,
 Bachelor 333, 343, 373 und Master 314 
Prüfungsplan Sommersemester 2024 - FB EI 
Bachelor Wirtschaftsingenieurwesen Elektrotechnik
Anmeldephase: 27.05.2024 bis 10.06.2024

 Code Prüfung Studiengang Sem. PO Prüf.-
Woche

Prüf.-
Datum Tag Beginn Dauer Prüfungsraum Prüfer Prüfungs-

form Zweitprüfer Bemerkung

15041 Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre Bachelor WIE 1 2017 4 02.08.24 Fr 08:00 2:00 05.E.001 (Chemie) Hermanns KL Lang keine
12041 Mathematik für WIE I Bachelor WIE 1 2017 3 25.07.24 Do 10:00 1:30 05.E.001 (Chemie) Kerkhoff KL Scheidweiler keine
55011 Interkulturelles Management & Business Knigge Bachelor WIE 1 2017 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lang M Hermanns Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
13011 Grundlagen der Informatik I Bachelor WIE 1 2017 4 02.08.24 Fr 13:00 1:30 Audimax Mondwurf KL Nazari keine
14011 Naturwissenschaftliche Grundlagen I Bachelor WIE 1 2017 4 29.07.24 Mo 14:00 2:00 Audimax Prochotta KL BraunA. keine
11041 Grundlagen der Elektrotechnik für WIE I Bachelor WIE 1 2017 2 16.07.24 Di 13:00 1:30 05.2.001 Schoft KL Wrede keine
55021 Buchführung, Jahresabschluss und Controlling Bachelor WIE 2 2017 4 02.08.24 Fr 08:00 2:00 05.E.001 (Chemie) Hermanns KL Lang keine
12051 Mathematik für WIE II Bachelor WIE 2 2017 1 11.07.24 Do 15:30 1:30 Mensa Kerkhoff KL Scheidweiler keine
55031 Investitionsgütermarketing Bachelor WIE 2 2017 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lang BP-HA + BP-V Hermanns Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
14021 Naturwissenschaftliche Grundlagen II Bachelor WIE 2 2017 2 17.07.24 Mi 11:00 1:30 Audimax Prochotta KL BraunA. keine
13021 Grundlagen der Informatik II Bachelor WIE 2 2017 3 24.07.24 Mi 08:00 1:30 Audimax + Mensa Rieß KL Nazari keine
11051 Grundlagen der Elektrotechnik für WIE II Bachelor WIE 2 2017 5 09.08.24 Fr 11:00 1:30 Audimax Schoft KL Wrede keine
18041 Grundlagen der Informationstechnik Bachelor WIE 3 2017 5 09.08.24 Fr 08:30 2:00 05.E.001 (Chemie) Bathe KL BraunA. keine
18031 Grundlagen der Mikroelektronik Bachelor WIE 3 2017 1 11.07.24 Do 14:30 1:30 05.3.056 Curcic KL Rieß keine
18011 Grundlagen der Elektrischen Energietechnik Bachelor WIE 3 2017 5 06.08.24 Di 08:30 1:30 05.E.001 (Chemie) Echternacht KL Schoft keine
55041 Kostenleistungsrechnung und Pricing Bachelor WIE 3 2017 2 15.07.24 Mo 10:30 2:00 Audimax Hermanns KL Lang keine
55051 Marktforschung Statistik Bachelor WIE 3 2017 4 30.07.24 Di 08:00 1:30 05.E.001 (Chemie) Lambeck KL Lang keine
18021 Grundlagen der Automatisierungstechnik Bachelor WIE 3 2017 3 22.07.24 Mo 11:00 1:30 05.1.001 Schwung KL Beck keine
55061 Investitionsrechnung und Angebotserstellung Bachelor WIE 4 2017 4 01.08.24 Do 11:00 2:00 Audimax Hermanns, Lang KL Lang, Hermanns keine

80041
Projektmanagement und 
Unternehmenssimulation 

Bachelor WIE 4 2017 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lang BP-HA + BP-V Kaßmann Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

16021 Technical and Business Englisch Bachelor WIE 4 2017 1 12.07.24 Fr 13:00 1:30 Audimax MeierS. KL Zupfer keine

15041 Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre Bachelor WIE 1 2020 4 02.08.24 Fr 08:00 2:00 05.E.001 (Chemie) Hermanns KL Lang keine
12041 Mathematik für WIE I Bachelor WIE 1 2020 3 25.07.24 Do 10:00 1:30 05.E.001 (Chemie) Kerkhoff KL Scheidweiler keine
13011 Grundlagen der Informatik I Bachelor WIE 1 2020 4 02.08.24 Fr 13:00 1:30 Audimax Mondwurf KL Nazari keine
14011 Naturwissenschaftliche Grundlagen I Bachelor WIE 1 2020 4 29.07.24 Mo 14:00 2:00 Audimax Prochotta KL BraunA. keine
11041 Grundlagen der Elektrotechnik für WIE I Bachelor WIE 1 2020 2 16.07.24 Di 13:00 1:30 05.2.001 Schoft KL Wrede keine
55041 Kostenleistungsrechnung und Pricing Bachelor WIE 2 2020 2 15.07.24 Mo 10:30 2:00 Audimax Hermanns KL Lang keine
12051 Mathematik für WIE II Bachelor WIE 2 2020 1 11.07.24 Do 15:30 1:30 Mensa Kerkhoff KL Scheidweiler keine
55031 Investitionsgütermarketing Bachelor WIE 2 2020 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lang BP-HA + BP-V Hermanns Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
14021 Naturwissenschaftliche Grundlagen II Bachelor WIE 2 2020 2 17.07.24 Mi 11:00 1:30 Audimax Prochotta KL BraunA. keine
13021 Grundlagen der Informatik II Bachelor WIE 2 2020 3 24.07.24 Mi 08:00 1:30 Audimax + Mensa Rieß KL Nazari keine
11051 Grundlagen der Elektrotechnik für WIE II Bachelor WIE 2 2020 5 09.08.24 Fr 11:00 1:30 Audimax Schoft KL Wrede keine
18041 Grundlagen der Informationstechnik Bachelor WIE 3 2020 5 09.08.24 Fr 08:30 2:00 05.E.001 (Chemie) Bathe KL BraunA. keine
18031 Grundlagen der Mikroelektronik Bachelor WIE 3 2020 1 11.07.24 Do 14:30 1:30 05.3.056 Curcic KL Rieß keine
18011 Grundlagen der Elektrischen Energietechnik Bachelor WIE 3 2020 5 06.08.24 Di 08:30 1:30 05.E.001 (Chemie) Echternacht KL Schoft keine
55021 Buchführung, Jahresabschluss und Controlling Bachelor WIE 3 2020 4 02.08.24 Fr 08:00 2:00 05.E.001 (Chemie) Hermanns KL Lang keine
55051 Marktforschung Statistik Bachelor WIE 3 2020 4 30.07.24 Di 08:00 1:30 05.E.001 (Chemie) Lambeck KL Lang keine
18021 Grundlagen der Automatisierungstechnik Bachelor WIE 3 2020 3 22.07.24 Mo 11:00 1:30 05.1.001 Schwung KL Beck keine
55091 Investitionsrechnung Bachelor WIE 4 2020 4 01.08.24 Do 11:00 2:00 Audimax Hermanns KL Lang keine
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55101
Interkulturelles Management & Business Knigge 
und Angebotserstellung

Bachelor WIE 4 2020 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lang BP-V Hermanns Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

80041
Projektmanagement und 
Unternehmenssimulation 

Bachelor WIE 4 2020 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lang BP-HA + BP-V Kaßmann Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

16021 Technical and Business Englisch Bachelor WIE 4 2020 1 12.07.24 Fr 13:00 1:30 Audimax MeierS. KL Zupfer keine

18041 Grundlagen der Informationstechnik Bachelor WIE 1 2022 5 09.08.24 Fr 10:00 2:00 05.2.068 BraunA. KL Echternacht keine
55011 Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre Bachelor WIE 1 2022 4 02.08.24 Fr 08:00 2:00 05.E.001 (Chemie) Hermanns KL Lang keine
12041 Mathematik für WIE I Bachelor WIE 1 2022 3 25.07.24 Do 10:00 1:30 05.E.001 (Chemie) Kerkhoff KL Scheidweiler keine
13011 Grundlagen der Informatik I Bachelor WIE 1 2022 4 02.08.24 Fr 13:00 1:30 Audimax Mondwurf KL Nazari keine
11041 Grundlagen der Elektrotechnik für WIE I Bachelor WIE 1 2022 2 16.07.24 Di 13:00 1:30 05.2.001 Schoft KL Wrede keine
55041 Kostenleistungsrechnung und Pricing Bachelor WIE 2 2022 2 15.07.24 Mo 10:30 2:00 Audimax Hermanns KL Lang keine
12051 Mathematik für WIE II Bachelor WIE 2 2022 1 11.07.24 Do 15:30 1:30 Mensa Kerkhoff KL Scheidweiler keine
55031 Investitionsgütermarketing Bachelor WIE 2 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lang BP-HA + BP-V Hermanns Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
14011 Naturwissenschaftliche Grundlagen I Bachelor WIE 2 2022 4 29.07.24 Mo 14:00 2:00 Audimax Prochotta KL BraunA. keine
13021 Grundlagen der Informatik II Bachelor WIE 2 2022 3 24.07.24 Mi 08:00 1:30 Audimax + Mensa Rieß KL Nazari keine
11051 Grundlagen der Elektrotechnik für WIE II Bachelor WIE 2 2022 5 09.08.24 Fr 11:00 1:30 Audimax Schoft KL Wrede keine
18031 Grundlagen der Mikroelektronik Bachelor WIE 3 2022 1 11.07.24 Do 14:30 1:30 05.3.056 Curcic KL Rieß keine
18011 Grundlagen der Elektrischen Energietechnik Bachelor WIE 3 2022 5 06.08.24 Di 08:30 1:30 05.E.001 (Chemie) Echternacht KL Schoft keine
55021 Buchführung, Jahresabschluss und Controlling Bachelor WIE 3 2022 4 02.08.24 Fr 08:00 2:00 05.E.001 (Chemie) Hermanns KL Lang keine
55051 Marktforschung und Statistik Bachelor WIE 3 2022 4 30.07.24 Di 08:00 1:30 05.E.001 (Chemie) Lambeck KL Lang keine
14021 Naturwissenschaftliche Grundlagen II Bachelor WIE 3 2022 2 17.07.24 Mi 11:00 1:30 Audimax Prochotta KL BraunA. keine
18021 Grundlagen der Automatisierungstechnik Bachelor WIE 3 2022 3 22.07.24 Mo 11:00 1:30 05.1.001 Schwung KL Beck keine
55091 Investitionsrechnung Bachelor WIE 4 2022 4 01.08.24 Do 11:00 2:00 Audimax Hermanns KL Lang keine

55101
Interkulturelles Management & Business 
Knigge und Angebotserstellung

Bachelor WIE 4 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lang BP-V Hermanns Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

80041
Projektmanagement und 
Unternehmenssimulation 

Bachelor WIE 4 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lang BP-HA + BP-V Kaßmann Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

16021 Technical and Business Englisch Bachelor WIE 4 2022 1 12.07.24 Fr 13:00 1:30 Audimax MeierS. KL Zupfer keine

Legende Prüfungsform
KL: Schriftliche Klausurarbeit
M: Mündliche Prüfung
BP-R: Besondere Prüfungsleistung-Referat
BP-V: Besondere Prüfungsleistung-Vortrag
BP-HA: Besondere Prüfungsleistung-Hausarbeit
BP-P: Besondere Prüfungsleistung-Protokoll
BP-PB: Besondere Prüfungsleistung-Projektbericht
BP-FG: Besondere Prüfungsleistung-Fachgespräch


